
Jiřice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Humpolec GPS souřadnice: 49.553220N, 15.318340E

Nadmořská výška: 560 m n. m. První pís. zmínka: 1226 (798 let) Katastrální výměra: 302 ha

Počet obyvatel: 924 PSČ: 396 01

Adresa URL: www.obec-jirice.cz

O obci
Obec Jiřice se nachází v okrese Pelhřimov, na katastru tvořeném místními částmi Jiřice, Močidla
a Speřice.

Historie obce
Jiřice jsou jedna z nejstarších vesnic, založených želivskými premonstráty v místech bývalého
pohraničního hvozdu Borek. Jméno se odvozuje od jejího zakladatele či prvního osadníka Jiřího a
nejstarší archivní dokument o ní pochází z roku 1226......

Ubytování a restaurace
Ubytování v Jiřicích poskytuje penzion Sedlácký dvůr Příhodovi s kapacitou 50 lůžek ve 2, 3 a
4lůžkových pokojích. Dále nabízí možnost konání svatebních hostin a dalších společenských akcí.
Součástí objektu je společenská....

Okolí a příroda
Malebná okolní příroda láká návštěvníky k celoroční rekreaci. Přispívají k tomu i dva nově
vybudované obecní rybníky, které společně s dalšími tvoří v západní části katastru kaskádu
šesti vodních ploch.

Současnost obce
První písemné zmínky o místní škole pocházejí z roku 1766, kdy děti vyučoval místní tkadlec Vít
Havel. Dnešní mateřskou a základní školu s družinou a jídelnou navštěvují také žáci z okolních
vsí. Občané mají.....

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu obce tvoří kostel svatého Jakuba Staršího na návsi, boží muka u kostela, fara,
pomník padlým a památný strom lípa srdčitá.Kostel se poprvé se uvádí již v roce 1350.....

Doprava
Obec má dobré autobusové spojení s okolními městy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5829/jirice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:27:47



Ocenění obce
Obec Jiříce získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5829/jirice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 00:27:47


